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Bestyrelsens beretning til ordinær generalforsamling 10. marts 2022 
 

Konstituering: 
 
Efter den ordinære generalforsamling af 14. juni 2021 konstituerede bestyrelsen sig således:  
 

- Torben Pedersen: bestyrelsesformand, grøntansvarlig 
- Susan Madsen - næstformand 
- Rikke Jensen: bestyrelsesmedlem, udlejning af fælleshus 
- Claus Udengaard: bestyrelsesmedlem og sekretær 
- Ulla Kvintel - bestyrelsesmedlem  
- Jens Erik Jensen – 1. suppleant 
- Hanne Rasmussen – 2. suppleant 

 
 
Årsrapport 2021 
Årets resultat før henlæggelser udgør et underskud på t.kr. -210, hvilket er væsentlig bedre en forventet 
(budget 2021, t.kr. -287). I 2020 valgte foreningen at henlægge t.kr. 210 til forventede udgifter til maling af 
vinduer og terrassedøre (udvendigt). Henlæggelsen er tilbageført i 2021, hvorfor den overførte restandel af 
årets resultat udgør ca. t.kr. 0. Det er efter bestyrelsens opfattelse et tilfredsstillende resultat. De realiserede 
udgifter til maler for udført arbejde i 2021 udgør t.kr. 219.  
 
Økonomi og planer for 2022 
Budget 2022 er udleveret til andelshaverne. Det udviser et underskud på t.kr. -100. Bestyrelsen har valgt ikke 
at forøge boligafgiften i år 2022, da resultatet for 2021 var væsentlig bedre end budgettet for 2021 og derfor 
kan videreføres til at dække en større del af underskuddet for 2022. Bestyrelsen har stadigvæk fokus på 
tilpasning og finde besparelser på omkostningerne i foreningen, men må sande, at udgifter til bl.a. renovation 
stiger i år 2022, og der er budgetteret med malearbejde af udvendigt træværk (skuer m.m.).  
AB Rosenhaven fortsætter med YouSee-mellempakken i år 2022. Opkrævning på Kabel-TV er steget til kr. 
472 om måneden med virkning fra 1. januar 2022. Der henvises i øvrigt til budget 2022 under afsnittet: 
”Fastsættelse af boligafgift på basis af budgettet”. 
 
Jf. note 11 i årsrapporten for 2021 er der fortsat reserveret t.kr. 785 til vedligeholdelse/istandsættelse, og 
bestyrelsen har stadigvæk bemyndigelse til udskiftning af tørretumbler (henlæggelse til vaskeri, t.kr. 79). 
 
 
 



Arbejdsdage og vedligeholdelse af grønne områder/bygninger: 
Vinduer og terrassedør (udvendigt på boligen): Malerarbejdet i 2021 er udført tilfredsstillende. 
Grønne områder: Der er afholdt 3 arbejdsdage i 2021. Det er foregået tilfredsstillende. Deltagerantallet i 
2021 har været på samme niveau som i 2020 (som det plejer). I 2021 blev det besluttet på den ordinære 
generalforsamling at reducere antallet af arbejdsdage til 2. Fritagelsesgebyret hæves for ikke at deltage på 
arbejdsdagene. Pengene skal bruges til at hyre en professionel gartner, som skal stå for klipningen af 
foreningens hæk. Bestyrelsen får nu til opgave i foråret 2022 at fremlægge en oversigt over, hvad den 
enkelte andelshaver skal klippe af hæk omkring egen bolig. Det er for at minimere udgifterne til 
foreningens gartner. 
Udført nedsænkning af kloak på stiarealet og parkeringspladsen: Bestyrelsen var absolut ikke tilfreds med 
det arbejde, som brolægger havde udført, og der blev således indgået forlig i sagen. Flemming (Rikke nr. 
237) påtog sig herefter opgaven at udbedre på parkeringspladsen, hvilket blev udført yderst 
tilfredsstillende.   
Håndværksmæssigt arbejde bag fælleshuset: Flemming (Rikke nr. 237) har også lagt fliser bag fælleshuset. 
Bestyrelsen synes arbejdet er udført tilfredsstillende. 
 
Fælleshuset 
Service er optalt, men der er fortsat ting i fælleshuset, hvor der kræves en oprydning. 
Bestyrelsen har i 2021 modtaget klager fra andelshavere vedrørende støj fra fest i fælleshuset. Bestyrelsen 
kan kun henvise til tidligere drøftelser på generalforsamlinger samt afsnittet i husmappen: ”Regler i 
forbindelse med udlejning til private arrangementer”. Skal der være fest o. lign. i fælleshuset, kan man med 
fordel meddele det til de nærmeste andelshavere ved fælleshuset (gerne et par dage før, der holdes fest). I 
øvrigt er der blevet etableret en terrasse mod parkeringspladsen for at minimere støjgenerne. Arbejdet er 
stadig i gang. 
   
 
Administrator 
Bestyrelsen siger tak for et godt samarbejde i 2021.  
 
El-belysning i sti-areal/parkeringsplads  
Foreningen fik i 2020 skiftet lamper ved stiarealet og på parkeringspladsen. I forhold til markant stigende 
elpriser i 2021, som måske fortsætter i 2022, må det siges at være det rette tidspunkt, at foreningen fik skiftet 
til nye lamper/belysning (strømbesparelse). 
 
Torben stopper som bestyrelsesmedlem 
Torben ønsker ikke genvalg som bestyrelsesmedlem i foreningen. Bestyrelsen vil gerne takke Torben for det 
mange års bestyrelsesarbejde i foreningen og for hans store engagement og samarbejde i bestyrelsen. 
Indtil videre fortsætter Torben med at vedligeholde de grønne områder i foreningen (dvs. snerydning og 
græsslåning). Bestyrelsen håber på, at Torben fortsat vil være behjælpelig, når der skal foretages mindre 
håndværksmæssige opgaver i foreningen. Bestyrelsen melder ud til andelshaverne efter afholdt GF. 
 
 
Med ønske om et godt år 2022 i AB Rosenhaven 
 
Bestyrelsen 


